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100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości
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11 listopada przypada 100. rocznica odzyskania przez Polskę
niepodległości. Z tej okazji w całym kraju odbywają się liczne
jubileuszowe uroczystości. W centralnych obchodach Narodowego
Święta Niepodległości w Warszawie uczestniczył Komendant Główny
Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Praga.

Centralne obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą dziękczynną, której przewodniczył
kard.  Kazimierz  Nycz.  W  nabożeństwie  udział  wzięli  przedstawiciele  najwyższych  władz
państwowych,  w  tym  Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej,  oraz  przedstawiciele  służb,
warszawiacy i pielgrzymi z całej Polski.

Głównym  punktem  państwowych  obchodów  100.  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  były  uroczystości  na  Placu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.  Komendant  Główny
Straży  Granicznej  wziął  udział  w  uroczystej  odprawie  wart  przed  Grobem  Nieznanego
Żołnierza,  połączonej  z  Niepodległościowym  Apelem  Pamięci.  Poczet  sztandarowy  wystawiła
Komenda Główna Straży Granicznej, a Kompanię Reprezentacyjną SG Karpacki Oddział Straży
Granicznej.  W  samo  południe,  w  ramach  akcji  „Niepodległa  do  hymnu”,   uczestnicy
uroczystości  zaśpiewali  Mazurek  Dąbrowskiego.  Akcja  ta  była  skierowana  do  wszystkich
Polaków,  w  Polsce  i  za  granicą,  by  wspólnie  śpiewając  hymn,  wyrazili  swój  patriotyzm.

Rodzinnie świętowano „100. Urodziny Niepodległej” na pikniku w ogrodach Kancelarii Prezesa
Rady  Ministrów.  Na  stoisku  promocyjno-informacyjnym  funkcjonariusze  Straży  Granicznej
prezentowali  m.in.  wyposażenie  technika  kryminalistyki.  Odwiedzający  stoisko  mogli  też
zobaczyć Przewoźną Jednostkę Nadzoru, czyli pojazd typu „bus” ze specjalistycznym sprzętem
do  obserwacji  terenu,  wykorzystywany  do  ochrony  granicy,  oraz  oznakowany  samochód
służbowy  SG  o  napędzie  hybrydowym  marki  Toyota  RAV4,  wykorzystywany  do  zadań
realizowanych  na  terenach  o  szczególnej  wartości  przyrodniczej  i  krajobrazowej,  np.  na
terenach  parków  narodowych.

 

zdj. KGSG

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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